

Hur kan övningar bidra till ökad krisberedskap?

Modeller för att nyttja erfarenheter från tvärsektoriella övningar för utveckling av svensk krisberedskapsförmåga

Att tillvarata lärdomar och erfarenheter från tvärsektoriella övningar utgör en god grund för att utveckla den svenska krisberedskapsförmågan. Det saknas dock såväl kunskap som erfarenhet för hur detta effektivt ska åstadkommas. Forskare vid FOI ska under fem år studera modeller för att långsiktigt lära och tillämpa erfarenheter från tvärsektoriella övningar inom och mellan krisberedskapsaktörer.

En effektiv erfarenhetshantering omfattar att *identifiera erfarenheter* (eng. lessons identified), säkerställa att erfarenheterna omsätts till *lärdomar* och se till att dessa *leder till förändringar* (eng. lessons learned). För att bidra till en ökad svensk krisberedskapsförmåga, behöver lärdomarna analyseras, värderas och *delges* till relevanta krisberedskapsaktörer (eng. lessons learned transfer).

Det femåriga forskningsprojektet KOMET bidrar med kunskap avseende modeller anpassade till svenska förhållanden som stödjer att:

- inrikta och samordna utvecklingen av krisberedskapsförmåga
- systematiskt arbeta med tvärsektoriella övningar
- åskådliggöra och utveckla hanteringen av kunskap och erfarenheter som genereras vid tvärsektoriella övningar

Resultaten från forskningsprojektet KOMET riktar sig främst till offentliga och privata aktörer, frivilligorganisationer med krisberedskapsanknytning samt aktörer inom utbildning och övning.

Forskarna kommer att göra litteraturoversikter, utveckla modeller samt empiriskt studera och värdera dessa i praktiska tillämpningar. Projektets teoretiska utgångspunkt omfattar teorier om organisatoriskt och erfarenhetsbaserat lärande, systemteori och kvalitetsansatser.

Projektet startade i september 2016 och beräknas vara slut i juni 2021.



Projekttitel:

Koncept och metoder för stärkt erfarenhetshantering via tvärsektoriella övningar (KOMET)

Projektorganisation

Prof. Niklas Hallberg
(projektansvarig)
Avd. för Ledningssystem, FOI
niklas.hallberg@foi.se

Svårbegripliga ord

Krisberedskapsförmågan består av krishanteringsförmåga och förmåga i samhällsviktig verksamhet att motstå allvarliga störningar.